ПРОТОКОЛ № 2
 заседания  комиссии по противодействию коррупции  в администрации МО Вындиноостровское сельское поселение
9 февраля 2015 года

дер. Вындин Остров, ул. Школьная 1-а
15=00часов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информационного письма Волховской городской прокуратуры о результатах надзорной деятельности в сфере обеспечения законности на территории Волховского района
 Докладчик-  председатель  комиссии –Ведущий специалист Черемхина Е.В
СЛУШАЛИ:

1. Ведущего специалиста сектора по управлению муниципальным имуществом и муниципальному хозяйству администрации -Черемхину Е.В.
Она довела до  муниципальных служащих администрации МО Вындиноостровское сельское поселение  информационное письмо Волховской городской прокуратуры о результатах надзорной деятельности в сфере обеспечения законности на территории Волховского района, о тех нарушениях, которые были выявлены работниками прокуратуры в ходе проверок органов местного самоуправления и анализ обстоятельств, влияющий на состояние законности и правопорядка.
Особое внимание было уделено на повышение качества исполнения муниципальными служащими по исполнении. Ими своих должностных обязанностей, которые затрагивают исполнение федерального законодательства, в том числе и по противодействию коррупции в органах МСУ.
И хотя в информационном письме ничего не сказано конкретно о нарушениях выявленных на территории МО Вындиноостровское сельское поселение, каждому муниципальному служащему,
Комиссия решила:
1.1.Информацию Черемхиной Е.В принять к сведению.
1.2. исключить факты незаконного принятия нормативных правовых актов;
1.3. своевременно и грамотно вносить изменения и дополнения в действующие нпа с учетом изменений федерального законодательства;
1.4. требовать от муниципальных служащих исполнения действующего законодательства о муниципальной службе  и противодействию коррупции;
1.5. специалисту администрации –Сысоевой Н.Н усилить контроль за содержанием и необходимостью проведения ремонтных работ на дорогах местного значения;

Председатель комиссии                            Черемхина Е.В
Секретарь                                                    Арсенова Л.В